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• Этика - адамдар арасындағы қарым - қатынастылықты реттейтін нормалармен талаптар, 
өнегелікпен мораль жайындағы ілім. Неміс философы, И.Канттың тұжырымдауынша 
осы ілімнің ғылымның көмегінсіз адамдарға жетекшілік ету мүмкін емес. Қазіргі 
кезеңде имиджді құру мəселелері бойынша этикаға деген мақсаттылық пен 
қызығушылық артуда. Осындай образ (кейіп) өзгере, түзетіле алады, алайда ол 
қоғамның талаптарына жауап бере алуы қажет, яғни өзге адамдармен тұлғалық қарым -
қатынастылықтағы мінез - құлық. Орыс философы Н.Ф.Феодоров жекелей тұлғалық 
ерекшеліктердің жалпы қоғамдық талаптармен сай келуіне аса көңіл бөлген. «Адам 
жеке бақытына ұмтыла отырып, мақсат, күш жігері арқылы қол жеткізілуі тиісті» деп 
тұжырымдаған. Менеджердің мінез - құлық этикасы жекелей пайдасын ойламастан, өз 
ұжымы, мекемесі, кəсіпорыны үшін қызметтелуімен, жасалынатын іс - əрекеттерді 
есепке ала отырып шешім қабылдау мен сипатталады.
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• Жаңадан құрылып жатқан азаматтық қоғамдағы кездесетін практикалық 
қиыншылықтар, адам баласының бойындағы тəрбиелік аспектоларының 
жетіспеушілігін куəландырады. Адам баласының өзін - өзі тəрбиелеу, дұрыс жолмен 
жүрудегі іс - əрекеттері, оның ішкі рухани дүниесіне байланысты. Өнегелілік сапа 
ерекшеліктерінің дамуы, жоғарыда аталған сапа формалары мен əдістемелерінің 
практикалық іс - жүзінде асыруына байланысты. Ой саналы талаптар мен 
көзқарастарды қамтамасыз ету - менеджер мінез - құлық этикасының маңызды 
фактысының шарттары болып табылады. Тұлғаның өнегелі сапа ерекшеліктерімен 
талаптарының өзара байланыстылықтарын, адамның нақты жағдайдағы көңіл - күйін 
анықтай алатын кең жоспарлы аумақта қарастыру қажет.
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Тиімді тыңдай білу тəсілдері:

1.     Тыңдаушының көзіне тіке қарап отырыңыз. Сіз 
мұнымен оны ынта қойып тыңдағаныңызды білдіресіз. 
2.     Сөйлеушіге өзіңіздің тыңдап отырғаныңызды «иə,
иə», «түсінемін» деген сөздер немесе басыңызды изеп 
қоштау арқылы сездіре аласыз. 
3.     Сөйлеушіге шынымен де тыңдап қана емес, түсініп 
отырғаныңызды да білдіріңіз. Егер бір нəрсеге түсінбей 
қалсаңыз, сұрақ қойыңыз. 
4.     Сіздің отырысыңыз, қимыл - қозғалысыңыз тыңдап 
отырғаныңызды білдірсін, сөйлеуші ынталы, тірі 
адаммен сөйлесіп отырғанын түсінуі тиіс. 
5. Сізге айтылған əңгіменің мəнін түсіне біліңіз. Бұл 

оңай емес, өйткені Сіздің ойыңыз бір айтылғанды 
терең ойлап, соны қуып кетсе, келесі 
айтылғандардан хабарсыз қалуыңыз мүмкін. Ой 
«адасуына» жол бермеңіз. 
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Барлық жұмысты дер кезінде орындау

Артық сөз айтпау

Сыпайы, мейірбанды, бауырмал болу

Басқаның пікірін сыйлау

Сəнді киіну

Таза сөйлеу жəне жазу

Адам аттарын дұрыс айту





60 см мен 1-2 м

1,2  – 2,5 м

3,5 – 7,5 м

Жеке қарым-
қатынас

Əлеуметтік ара 
қашықтық

Мəжіліс, 
жиналыстар



Нақтылай заттар адам талаптарының қызметшісі болған жағдайда - жеке тұлға 
құндылана отырып, тұтынушылықтың шамасын жоғарылатуға, гумманизациялау мен 
адамдылыққа жүйелеуге мүмкіншіліктер туындайды. Тұтынудың ой - саналы жəне 
мүмкін болатын түрлері, типтері - этикет пен тұрмыстық мəдениеттіліктің, 
моральдық көзқарастардың принциптері ретінде өрнектеледі. Тұлғаның құзырлылық 
жəне ақпараттау ерекшеліктері -менеджердің моральды оң функциясы түрінде 
қабылданып, оның жеке дүниесінің өнегелі жетілуін көрсетеді.




